

PROTOKÓŁ NR XXXIV/09

z sesji Rady Miejskiej w Bojanowie odbytej w dniu

28 września 2009 roku

o godz.10:00 w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Bojanowie

W sesji uczestniczyli:

- Radni Rady Miejskiej w Bojanowie (nieobecni Krzysztof Przewłocki, Piotr Nadzieja, spóźniony o godz. 10.10 Jarosław Bartkowiak)
- Burmistrz, Zastępca Burmistrza, Skarbnik, kierownicy referatów i zakładów budżetowych
- Radni Rady Powiatu Rawickiego, (nieobecni Wiesław Ceglarek, Adam Kołwa),
- sołtysi wsi (nieobecni sołtysi Talarowski Stanisław, Tymniuk Leszek, Compa Mirosław, Baryga Maciej, Biernat Andrzej, Polaszek Dariusz, Stachowiak Dariusz),
- Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 1, Osiedla Nr 2 (nieobecny Piotrowski Henryk).
- Przedstawiciel prasy lokalnej „Życie Rawicza pani Agnieszka Pospiech,
- Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Rawiczu pani Ewa Szczepaniak, zaproszona na obrady,

Listy obecności stanowią **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu.

Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej w Bojanowie – Stanisław Tomiczak

Do pkt 1 Otwarcie sesji Rady Miejskiej oraz stwierdzenie prawomocności obrad

Otwarcia XXXIV sesji Rady Miejskiej w Bojanowie dokonał jej Przewodniczący Stanisław Tomiczak. Powitał wszystkich uczestników sesji; po czym stwierdził, że na piętnastoosobowy ustawowy skład Rady, w sesji uczestniczy 12 radnych (nieobecni radni: Piotr Nadzieja, Krzysztof Przewłocki, spóźniony Jarosław Bartkowiak – przybył na obrady o godz. 10.10) jest ona zatem władna obradować i podejmować prawomocne uchwały.

Przewodniczący obrad pan Tomiczak zapytał, czy do przedstawionego na zawiadomieniach porządku obrad są inne wnioski.

Wniosków ze strony radnych i Burmistrza nie było, w związku z powyższym Przewodniczący zaproponował przedstawić punkty 7 i 8 –punkt „7” otrzymuje brzmienie „ Informacja o stopniu realizacji projektu systemowego pod nazwą „Mogę – Potrafię – Teraz”; natomiast punkt 8 – „ Funkcjonowanie placówek oświatowych na terenie Gminy Bojanowo”.

Za propozycją przewodniczącego obrad głosowali wszyscy obecni na sesji radni– 12 „za” (nieobecni : Krzysztof Przewłocki, Piotr Nadzieja, spóźniony Jarosław Bartkowiak – 10.10)

Do pkt.2 Przedstawienie porządku obrad XXXIV sesji Rady Miejskiej:

Przewodniczący obrad odczytał przyjęty porządek sesji:

- 1.Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad (nastąpiło).
2. Przedstawienie porządku obrad XXXIV sesji Rady Miejskiej.
3. Przyjęcie protokołu Nr XXXIII/09 z sesji odbytej w dniu 31 sierpnia 2009 roku.
4. Zapytania radnych.
5. Informacja przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

6. Informacja o pracy Burmistrza Bojanowa w okresie międzysesyjnym i o wydanych zarządzeniach.
7. Informacja o stopniu realizacji projektu systemowego pod nazwą „Mogę – Potrafię – Teraz”.
8. Funkcjonowanie placówek oświatowych na terenie gminy Bojanowo.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy Bojanowo na rok 2009.
10. Odpowiedzi na zapytania radnych.
11. Wolne głosy i wnioski.
12. Zakończenie.

Do pkt. 3 Przyjęcie protokołu Nr XXXIII/09 z sesji odbytej w dniu 31 sierpnia 2009 roku.

W związku z tym, iż do protokołu Nr XXXIII/09 z sesji odbytej w dniu 31 sierpnia nie wniesiono uwag pisemnych i ustnych, przewodniczący sesji pan Stanisław Tomiczak zaproponował, aby powyższego protokołu nie odczytywać. Za propozycją przewodniczącego opowiedzieli się wszyscy obecni radni, w związku powyższym protokół Nr XXXIII/09 z sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu 31 sierpnia 2009 roku przyjęto bez odczytywania.

Do pkt. 4 . Zapytania radnych.

Radny Jan Mardas zapytał Przewodniczącego Rady czy zostało wystosowane pismo do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Poznaniu w sprawie zamontowania sygnalizacji świetlnej w Golinie Wielkiej.

Radny Krzysztof Skupin prosił o wyjaśnienie dotyczące zaawansowania prac związanych z budową kanalizacji sanitarnej w miejscowości Zaborowice, a także o wyjaśnienie przywrócenia stanu nawierzchni drogi powiatowej w kierunku Góry.

Radny Jarosław Bartkowiak zapytał o możliwość zamontowania dodatkowych punktów świetlnych na terenie gminy.

Radny Jan Kubis zapytał o termin zakończenia prac związanych z uaktualnieniem studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Bojanowo.

Do pkt. 5 Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym

Przewodniczący zapoznał zebranych z działaniami podjętymi w okresie międzysesyjnym. Pytań do przedstawionego materiału nie było, informacja Przewodniczącego Rady stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

6. Informacja Burmistrza Bojanowa o pracy w okresie międzysesyjnym i o wydanych zarządzeniach.

Od ostatniej sesji Rady Miejskiej tj. od dnia 31 sierpnia 2009 roku zostały wydane następujące zarządzenia.

Zarządzenie Nr 209/09 Burmistrza Bojanowa z dnia 18 września 2009 roku w sprawie ustalenia stawek za 1m² powierzchni użytkowej lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Bojanowo.

Zarządzenie Nr 210/09 Burmistrza Bojanowa z dnia 18 września 2009 roku w sprawie obniżenia stawki czynszu na lokal użytkowy i garaż stanowiący siedzibę Rewiru

Dzielnicowych w Bojanowie przy Dworcowej 25.

Zarządzenie Nr 211/09 Burmistrza Bojanowa z dnia 18 września 2009 roku w sprawie powołania Komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na „Dostawę energii dla potrzeb oświetlenia ulicznego na terenie miasta i gminy Bojanowo.

Pytań nie było. Burmistrz przedstawił również informację o reprezentowaniu Gminy Bojanowo na zewnątrz. Powyższe sprawozdanie stanowi **załącznik nr 3** do protokołu.

Uzupełniając wypowiedź Burmistrz poinformował, iż po usunięciu usterek prace związane z budowaniem kanalizacji zostaną wznowione.

Do pkt. 7. Informacja o stopniu realizacji projektu systemowego pod nazwą „Mogę – Potrafię – Teraz”.

Przewodniczący obrad poinformował, iż Uchwałą Nr XXIX/232/09 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 23 marca 2009 roku przyjęto Strategię Integracji i Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2009- 2015.

Szczegółową informację na temat realizacji przedmiotowego programu przekazała zaproszona na sesję pani Ewa Szczepaniak – kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Rawiczu.

Korzystając z przygotowanych materiałów przedstawiła wszystkim zebranych prezentację multimedialną przybliżając tym samym cel projektu, harmonogram działań z podziałem na specyfikę organizowanych kursów przyuczających.

Porozumienie zawarto na okres 01 stycznia 2009 do 21 grudnia 2009 roku. Całkowity koszt projektu wynosi 404.087,75 zł - w tym 361.658,54 zł to dotacja rozwojowa, natomiast wkład własny gmin partycypujących w kosztach to 42.429,21 zł.

W związku z tym, iż do projektu przystąpiły 4 gminy partnerskie, wysokość środków przekazana z każdej z gmin wynosi 10.000,- zł.

Materiał w formie pisemnej stanowi **załącznik nr 4** do protokołu, prezentacja multimedialna zamieszczona na płycie CD jest **załącznikiem nr 5** do protokołu.

Przewodniczący Rady pan Stanisław Tomiczak wyraził swoją opinię dotyczącą tegoż programu. Inicjatywa jest godna podziwu, stanowi mobilizację do osób bezrobotnych, a także pozwala uwierzyć we własne możliwości oraz podnosi samoocenę co stanowi ważny element psychologiczny dla poszukujących pracy.

Radna Halina Michalczak zapytała o zasadność i skuteczność Programu. Czy ukończenie któregośkolwiek z kursów, spowoduje większe możliwości znalezienia zatrudnienia.

Pani kierownik Szczepaniak podkreśliła, iż uzyskane dzięki kursom umiejętności z całą pewnością zwiększą szansę znalezienia zatrudnienia.

Przewodniczący Tomiczak zapytał o cykliczność przedsięwzięcia.

Pani Aldona Jankowiak pracownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Bojanowie zapoznała zebranych z celowością i zadaniami powyższego programu, natomiast pani kierownik Ewa Szczepaniak wyjaśniła, iż jest to zadanie, które rozpoczyna się w dniu

1 stycznia danego roku, a kończy 31 grudnia – obejmuje więc cyklicznie rok kalendarzowy, a w każdym rocznym cyklu bierze udział 10 osób.

Do pkt. 8. Funkcjonowanie placówek oświatowych na terenie gminy Bojanowo.

Jako pierwszy głos zabrał głos Burmistrz Bojanowa pan Józef Zuter, który poinformował zebranych, iż z dniem 1 września 2009 roku powierzono pani Bogumile

Woźniak funkcję dyrektora Szkoły Podstawowej w Gościejewicach na czas 5 lat – w związku z czym nowowyzbranej pani dyrektor złożono gratulacje.

Na posiedzeniach komisji stałych w dniach 21 i 22 września br. obecni byli wszyscy dyrektorzy placówek oświatowych z terenu gminy Bojanowo. Panie i panowie przed planowanym posiedzeniem komisji otrzymali pisemne sprawozdania z działalności szkół i przedszkoli, w związku z powyższym przystąpiono do dyskusji na ten temat.

Jako pierwsza głos zabrała pani Aleksandra Helińska dyrektor przedszkola w Bojanowie. Pytań nie było. Sprawozdanie z działalności przedszkola w Bojanowie stanowi **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

Dyrektor Przedszkola w Trzeboszu pani Krystyna Przewłocka podziękowała za współpracę i pomoc w realizacji zadań statutowych przedszkola – sprawozdanie stanowi **załącznik nr 7** – zadała pytanie w imieniu pracowników administracyjnych i obsługi przedszkola w Trzeboszu dotyczące planowanej podwyżki płac. Pracownicy oświaty otrzymali znaczną podwyżkę, natomiast pracownicy obsługi i administracji otrzymali tylko 5% mimo, iż projekt budżetu na 2009 rok przewidywał 10 % wzrost płac. Burmistrz odpowiedział, iż posiadane środki finansowe nie pozwalają na dodatkowy wzrost uposażeń pracowników administracji (nie tylko oświaty) ale również pracowników Urzędu Miejskiego, pracowników zakładów budżetowych (ZGKiM oraz ZWiK) i instytucji kultury (MBP i DK). Więcej podwyżek dla pracowników – nie będących pracownikami oświaty- w tym roku budżetowym nie będzie.

Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy w Gościejewicach pani Bogumiła Woźniak do sprawozdania, które przekazała Paniom i Panom radnym w formie pisemnej nie wniosła dodatkowych informacji. Pytań nie było. Powyższe sprawozdanie stanowi **załącznik nr 8** do protokołu.

Do sprawozdania złożonego przez dyrektora Szkoły Podstawowej im. bł. Edmunda Bojanowskiego w Bojanowie pana Leszka Staraka nie wniesiono uwag – sprawozdanie stanowi **załącznik nr 9** do protokołu.

Do sprawozdania przygotowanego przez pana Pawła Dudziaka dyrektora Szkoły Podstawowej im. Arkadego Fiedlera w Golinie Wielkiej również nie wniesiono uwag – sprawozdanie stanowi **załącznik nr 10** do protokołu.

Jako ostatni głos zabrał dyrektor Gimnazjum im. gen. Dezyderego Chłapowskiego w Bojanowie pan Ireneusz Młynek – uwag do materiału nie wniesiono – sprawozdanie stanowi **załącznik nr 11** do protokołu.

Przedstawiając informację na temat funkcjonowania placówek oświatowych na terenie gminy Bojanowo uwzględniono wyniki sprawdzianu w klasach szóstych szkół podstawowych i egzaminu w gimnazjum wypełnione zostało zobowiązanie wynikające z wejścia w życie z dniem 22 kwietnia 2009 roku zmiany ustawy z dnia 7 września 1991 roku dodanie zapisu art. 5a ust. 4 (Dz. U. Nr 56, poz. 458 z 2009 roku) zobowiązuje organ zadań oświatowych za poprzedni rok szkolny to jest rok 2008/2009.

Do pkt. 9 Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy Bojanowo na 2009 rok.

W związku z tym, iż do projektu uchwały, który został przedstawiony na posiedzeniach komisji stałych, zostały naniesione zmiany – pani Skarbnik Mirosława Zamelska – przedstawiła poprawione uzasadnienie do powyższego aktu.

Pytań nie było. Za uchwałą głosowali wszyscy obecni na sesji radni – 13 „za” (nieobecni radni Krzysztof Przewłocki i Piotr Nadziejka). Uchwała w sprawie zmian budżetu gminy Bojanowo stanowi **załącznik nr 12** do protokołu.

Do pkt. 10 Odpowiedzi na zapytania radnych.

Burmistrz poinformował zebranych, iż inspektor nadzoru wstrzymał tymczasowo prace związane z inwestycją dotyczącą pobudowania kanalizacji w miejscowości Zaborowice. Jakość prac, a szczególnie stanu przywróconej nawierzchni zakwestionował kierownik Powiatowego Zarządu Dróg w Rawiczu pan Henryk Lipowczyk, po usunięciu usterek prace zostaną wznowione.

Burmistrz Bojanowa poinformował również radnego pana Jana Kubisa w kwestii zaawansowaniu prac związanych z przygotowaniem Studium i Uwarunkowań Zagospodarowania Gminy Bojanowo – umiejscowienie biogazowni (na terenie miejscowości Golinka) oraz elektrowni wiatrowych, których inwestorem jest firma Domrel.

W związku z powyższym tekst Studium nie ulega zmianie z uwagi na jego zgodność z projektowanymi inwestycjami i stopniem uogólnienia. Studium zostanie uzupełnione o:

- wyznaczenie nowych terenów rozwoju zabudowy mieszkaniowej,
- rozszerzenie terenów inwestycji gospodarczych,
- wyznaczenie terenów potencjalnej lokalizacji elektrowni wiatrowych,
- wyznaczenie nowych terenów sportowych i rekreacyjnych,
- projekt przebudowy linii kolejowej E –59 wraz z budową dróg dojazdowych,
- rozszerzenie terenu cmentarza,

Reasumując Burmistrz poinformował zebranych, iż z realizacją powyższej sprawy radni zostaną zaznajomieni.

Do pkt. 11 Wolne głosy i wnioski.

Radny Bartkowiak zapytał o możliwość likwidacji dziur i wyrw na drogach gminnych.

Radnemu Burmistrz odpowiedział, iż po sprawdzeniu stanu dróg, wszelkie dziury i nierówności będą uzupełniane masą „na zimno”.

Radny Leszek Janowicz zawnioskował o poprawienie chodnika koło cmentarza, w związku ze zbliżającym się świętem Wszystkich Świętych.

Burmistrz odpowiedział, iż skontaktuje się z panem Henrykiem Lipowczykiem w celu zmodernizowania chodnika, powiązanego z ulicą Leśną – w roku 2010, będzie również naprawione opłotowanie na cmentarzu parafialnym w Bojanowie. Zbliża się Święto Wszystkich Świętych i w związku z powyższym stan chodnika przy cmentarzu parafialnym wymaga modernizacji.

Urząd Miejski zajmie się powyższą sprawą i zostanie ona załatwiona pozytywnie.

W roku 2010 planujemy położyć chodnik wzdłuż cmentarza parafialnego.

Radny Szalkowski Władysław – notabene sołtys miejscowości Gościejewice, poinformował, iż nowe przystanki zostały zdewastowane przez młodzież z tychże miejscowości, na ścianach przystanków umieszczono wulgarne słowa.

Burmistrz Zuter odpowiadając radnemu zaznaczył, iż własność, która należy do Państwa, nie jest szanowana, wręcz z premedytacją są niszczone i zdewastowane

Radna Halina Michalczak podziękowała Burmistrzowi Bojanowa oraz wszystkim pracownikom za pomyślne zakończenie inwestycji – położenie dywanika asfaltowego od drogi w miejscowości Zaborowice (droga powiatowa) w kierunku Parłowic.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Bojanowie pan Stanisław Tomiczak zapytał czy na terenie miasta Bojanowa są wylapywane niebezpieczne psy i co z nimi później dzieje.

Obecny na sesji Rady pan Tadeusz Polc – kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Gołaszynie wyjaśnił, iż na terenie Zakładu znajdują się 2 koczki, których przetrzymywane są niebezpieczne psy, do chwili przekazania ich do schroniska.

Miesięczny koszt utrzymania psa jest bardzo wysoki i wynosi około 500,- zł.

W ostatnim czasie odnotowaliśmy również skargi osób mieszkających w pobliżu ZGKiM.

Psy są agresywne, wyją w nocy, zakłócają ciszę nocną. Niestety, nie ma uregulowań prawnych, które pozwoliłyby powyższą sprawę definitywnie załatwić.

Członek Izby Rolniczej pan Łucjan Wojciechowski zapytał o:

- wymianę tablic informacyjnych na terenie wsi Gminy Bojanowo,
- kiedy zostanie poprawiony asfalt w miejscowości Sułów Mały,
- czy przy markecie Dino będzie założona sygnalizacja świetlna – jest to związane z przejazdem przez krajową „piątkę” ,

Radna Zuzanna Lorek zapytała o prace związane z proponowaną zmianą organizacji ruchu w Bojanowie.

Radna Lorek zawnioskowała również o postawienie znaku ostrzegawczego przy boisku w Giżynie oraz placu zabaw dla dzieci.

Burmistrz wyjaśnił, iż wniosek w sprawie znaku ostrzegawczego zostanie przekazany do załatwienia pracownikowi odpowiedzialnemu za sprawy związane z oznakowaniem ulic.

Radny Maciej Jagodziński zapytał o poprawienie nawierzchni jezdni na ulicy Kościuszki w Bojanowie.

Burmistrz poinformował radnego, iż czynimy starania aby na terenie Bojanowa, uszkodzone nawierzchnie dróg doprowadzić do stanu używalności i bezpieczeństwa.

Radny Jan Mardas zawnioskował o wystosowanie pisma do administratora działek znajdujących się na ulicy Kolejowej, w związku z tym, iż są one zdewastowane, a wokół ogrodzenia niektórzy mieszkańcy wyrzucają śmieci.

Burmistrz poinformował, iż wystosujemy pismo do zarządcy tego terenu, a są nim Polskie Koleje Państwowe o uporządkowanie terenu należącego do działek na ulicy Kolejowej.

Do pkt. 12 Zakończenie.

W związku z wyczerpaniem przewidzianego porządku obrad XXXIV sesję Rady Miejskiej w Bojanowie zakończono o godz. 12.20.

Protokółant:
Beata Sikora
inspektor

Przewodniczący Rady
(-) Stanisław Tomiczak